



SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga. LT-98112 Skuodas, Vilniaus g. 13, tel. (8 440) 73 932, el. paštas savivaldybe@skuodas.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188751834.

Jaunimo reikalų departamentui prie
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos

2021-01-06

Nr. (4.1.20)-R2-18

DĖL JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖJE 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PATEIKIMO

Pateikiame Skuodo rajono savivaldybės 2020 metų jaunimo politikos įgyvendinimo metinę veiklos ataskaitą.

PRIDEDAMA. Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje veiklos ataskaitos forma, 12 lapų.

Administracijos direktorius

Žydrūnas Ramanavičius

Skuodo rajono savivaldybės administracija

**2020 METŲ
JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO SAVIVALDYBĖJE VEIKLOS ATASKAITA**

2021-01-06

1 lentelė. Nurodomi per ataskaitinį laikotarpį (nuo metų pradžios) pasiekti rezultatai ir vykdytos veiklos įgyvendinant savivaldybei 2020 m. rekomenduotas įgyvendinti nacionaliniu mastu išskirtas prioritėtines ir kitas veiklos sritis (atsižvelgiant į savivaldybei pateiktas užduotis ir rezultatų vertinimo kriterijus, t. y. neįtraukiant užduočių, kurios nebuvo teiktos ir įgyvendintos)

NACIONALINIŲ MASTŲ IŠSKIRTOS PRIORITETINĖS VEIKLOS SRITYS			
1. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas.			
Užduotis	Rekomendacija	Planuojamas pasiekti rezultatas (rodiklis)	Pasiektas rezultatas
1.1. Stiprinti jaunimo savanorius priimančias organizacijas.	1.1.1. Jaunimo savanorius priimančioms arba galinčioms priimti organizacijoms stiprinti skirti renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai). Lapkričio mėnesį, susidomėjusių JST ir galimybe tapti PO, trijų Skuodo rajono savivaldybės įstaigų vadovai dalyvavo nuotoliniuose mokymuose apie savanorystę. Mokymuose dalyvavo ir vienos PO atstovė, tiesiogiai dirbanti su JST savanore. Su visų šių įstaigų vadovais buvo bendrauta individualiai, pokalbių metu pristatyta JST, jų įstaigos galimybė tapti PO, nauda, iššūkiai ir pan.	1	I: 0
			I+II: 0
			I+II+III: 0
			I+II+III+IV (metinis): 1
	1.1.2. Į jaunimo savanorius priimančioms arba galinčioms priimti organizacijoms skirtus informacinius renginius ir mokymus įtrauktų organizacijų skaičius per metus	5	I: 0
			I+II: 0
			I+II+III: 0
			I+II+III+IV (metinis): 4
	Nuotoliniuose mokymuose dalyvavo 4 įstaigų atstovai.	1	I: 0
			I+II: 0
			I+II+III: 0
1.1.3. Per metus naujai paraiškas dėl akreditacijos pateikusių jaunimo savanorius priimančių organizacijų skaičius.		1	I: 0
			I+II: 0
			I+II+III: 0

			I+II+III+IV (metinis):1
	Paraišką dėl akreditacijos pateikė Skuodo rajono Barstyčių vaikų globos namai.		
	1.1.4. Jaunimo savanorius priimančios organizacijos yra susipažinusios su Jaunimo savanorišką tarnybos savanorišką veiklą organizuojančių ir priimančių organizacijų veiklos kokybės aprašu.	PO su aprašu susipažinusios	I: 4 PO susipažinusios I+II: 4 PO susipažinusios I+II+III: PO susipažinusios I+II+III+IV (metinis): PO su aprašu susipažinusios
	Skuodo atviras jaunimo centras, Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka, Skuodo Bartuvos progimnazija, Skuodo meno mokykla.		
1.2. Stiprinti jaunimo savanorišką veiklą organizuojančias organizacijas.	1.2.1. Palaikomos ir konsultuojamos savanorišką veiklą organizuojančios organizacijos Jaunimo savanoriškos tarnybos įgyvendinimo ir vietos bendruomenės klausimais.	Konsultacijos teikiamos	I: 0 I+II: 0 I+II+III: 0 I+II+III+IV (metinis): konsultacijos teikiamos.
	Grįžusi iš vaiko priežiūros atostogų, JRK susisieki su visomis PO, kvietė į mokymus, siūlė visokeriopą pagalbą. Su PO, kurioje savanoriauja JST savanorė, kuratore aptartos savanorės veiklos, jų pokyčiai ir pobūdis pandemijos ir karantino metu.		
	1.2.2. Kuriami aiškūs susitarimai su savanorišką veiklą organizuojančiomis organizacijomis veiklos vykdymo ir atskaitomybės savivaldybei klausimais, jei suteikiamas finansavimas	Susitarimai kuriami	I: 0 I+II: 0 I+II+III:0 I+II+III+IV (metinis): -
	Susitarimai kuriami nebuvo, nes savanoriškai veiklai organizuoti iš savivaldybės biudžeto 2020 m. finansavimas neskirtas.		
	1.2.3 Jaunimo savanorišką veiklą organizuojančioms organizacijoms arba galinčioms tokiomis tapti organizacijoms stiprinti skirti renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai, konsultacijos ar kt.)	1	I: 0 I+II: 0 I+II+III: 0 I+II+III+IV (metinis): 0
	Tokių organizacijų Skuodo rajone nėra, tad ir renginiai organizuoti nebuvo.		
1.3. Skatinti jaunimo dalyvavimą savanoriškoje veikloje	1.3.1. Jauniems žmonėms supažindinti, paskatinti dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą informaciniai renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos)	4	I: 1 I+II: 1+0 I+II+III: 1+0+0 I+II+III+IV (metinis): 2
	Skuodo Pranciškaus Žadeikio gimnazijos 15 jaunųjų maltiečių lankėsi vaikų dienos centre, dalyvavo mokymuose apie savanorystę. Vedė Maltos ordino apmokyti savanoriai. Nuotoliniu būdu (ZOOM platformoje) JST modelis pristatytas Lietuvos moksleivių sąjungos Skuodo skyriui.		
	1.3.2. Į jauniems žmonėms supažindinti, paskatinti dalyvauti ir į(si)traukti į		I: 15

	savadorišką veiklą skirtus informacinius renginius įtrauktų jaunų žmonių skaičius.	150	I+II: 15+0 I+II+III:15+0+0 I+II+III+IV (metinis): 27
	1.3.3. Trumpalaikę savadorišką veiklą atliekančių jaunų žmonių skaičius	100	I:- I+II: - I+II+III: 100 I+II+III+IV (metinis): 115
	Skuodo Pranciškaus Žadeikio gimnazijos mokiniai dalyvavo akcijoje „Mums rūpi“, labdaros, savadorystės akcijose; Skuodo rajono Barstyčių pagrindinės mokyklos vyresniųjų klasių mokiniai dalyvavo akcijoje „Kad neliktų nė vieno užmiršto“ (lankė vienišus, senus žmones, tvarkė apleistus kapus ir kt.) Skuodo kaimo verslų, amatų ir paslaugų mokyklos kirpėjų specialybės mokiniai po pamokų veltui teikė paslaugas Ylakių globos namuose – kirpo plaukus seneliams. Buvo suburta „Covid-19 savadoriai“ komanda, teikianti maisto prekių, vaistų ir kitų būtinųjų prekių pristatymo sergantiems koronavirusu, saviizoliacijoje esantiems ar rizikos grupėms priklausantiems asmenims. Tie patys savadoriai padėjo statyti angarą, covid testams daryti.		
	1.3.4. Ilgalaikę (ne mažiau nei 3 mėnesius) savadorišką veiklą pagal jaunimo savadoriškos tarnybos modelį atliekančių jaunų žmonių skaičius	10	I: - I+II: - I+II+III: - I+II+III+IV (metinis): 1
	Pagal JST programą savadoriauja 1 savadorė, Skuodo r. viešojoje R. Granausko bibliotekoje.		
	1.3.5. Palaikoma nuosekli informacijos sklaida apie savadorystės galimybes ir jaunimo savadoriškos tarnybą jaunimo tarpe (informacija socialiniuose tinkluose, savivaldybės interneto svetainėje, mokyklų elektroniniuose dienynuose, įstaigų interneto svetainėse, renginių metu).	Informacija sklaidžiama	I: Informacija sklaidžiama I+II: Informacija sklaidžiama I+II+III: Informacija sklaidžiama I+II+III+IV (metinis): Informacija sklaidžiama
	Informacija apie JST siūsta visoms rajono mokykloms, informaciniai pranešimai talpinti Savivaldybės, Savivaldybės JRK, Skuodo atviro jaunimo centro <i>Facebook</i> paskyroje, savivaldybės internetiniame puslapyje www.skuodas.lt . Asmeninės žinutės su informacija bei registracija į JST, siūsta Skuodo LMS, kitiems jaunimo lyderiams.		
2. Darbo su jaunimu formų plėtos ir kokybės užtikrinimas.			
	2.1.1. Užtikrintas nuoseklus Savivaldybėje veikiančio atvirojo jaunimo centro (toliau		I: -

2.1. Sudaryti sąlygas atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių veiklai ir / ar jos plėtrai (užtikrinti finansavimą, sukurti teisinę bazę, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.).	- AJC) finansavimas. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta finansavimo suma.	46 000	I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis): 46000
	Minima suma skirta visam AJC išlaikymui. Lėšos mobilaus darbo vykdymui, biudžete nėra atskirai išskirtos.		
	2.1.2. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių Savivaldybės atvirose jaunimo centruose ir atvirose jaunimo erdvėse tiesiogiai su jaunimu, etatų skaičius metų pabaigoje.	3	I: I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis): 3
	2.1.3. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių ne mažiau 0,5 etato Savivaldybės atvirose jaunimo centruose, skaičius	3	I: 2 I+II: 2 I+II+III: (šiuo metu dirba 2 darbuotojai, trečio ieškoma) I+II+III+IV (metinis): 3
	2.1.4. Metų pabaigoje Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų, vykdančių atvirą darbą su jaunimu, bendras skaičius	1	I: 1 I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1
Skuodo atviras jaunimo centras			
2.2. Užtikrinti atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių teikiamų paslaugų įvairovę ir kokybę.	2.2.1. Įvertinta Savivaldybės atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veikla pagal Departamento patvirtintą, atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių identifikavimo ir veiklos kokybės priežiūros tvarkos aprašą	Identifikavimas atliktas	I: neatliktas I+II: neatliktas I+II+III: neatliktas I+II+III+IV (metinis): Identifikavimas atliktas
	2.2.2. Naudojamas Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės vertinimo tvarkos aprašas (pagal Departamento parengtas rekomendacijas)	Aprašas naudojamas	I: Aprašas naudojamas I+II: Aprašas naudojamas I+II+III: Aprašas naudojamas I+II+III+IV (metinis): Aprašas naudojamas
	Naujas Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės vertinimo tvarkos aprašas (pagal Departamento parengtas rekomendacijas) bus pavirtintas 2021 m.		
	2.2.3. Su Savivaldybėje veikiančiais atviraisiais jaunimo centrais ir atvirosiomis jaunimo erdvėmis, finansuotais arba kofinansuotais iš Savivaldybės biudžeto lėšų, aptartas ir suderintas metinis veiklos planas bei planuojami pasiekti rezultatai.	Metinis veiklos planas sudarytas	I: sudarytas I+II: - I+II+III: I+II+III+IV (metinis): Metinis veiklos planas sudarytas

	Parengtas ir vykdomas Skuodo atviro jaunimo centro 2020 metų veiklos planas. Plano (ne)pasiekti rezultatai bus aptariami nutoliniu būdu 2021 m. sausio mėn.		
	2.2.4. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, unikalių lankytojų skaičius.	150	I: 73 I+II: 73+60 I+II+III: 73+60+62 I+II+III+IV (metinis): 73+60+62+20 215
	2.2.5. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, nuolatinių lankytojų skaičius.	50	I:14 I+II: 14+14 I+II+III: 14+14+10 I+II+III+IV (metinis): 14+14+10+8 46
	2.2.6. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, bendras lankytojų skaičius.	2500	I: 909 I+II: 909+157 I+II+III: 909+157+466 I+II+III+IV (metinis): 909+157+466+197 1729
	2.2.7. Atviruosiuose jaunimo centruose ir atvirosiose jaunimo erdvėse, finansuotose arba kofinansuotose Savivaldybės biudžeto lėšomis, jaunimo inicijuotų ir / ar suorganizuotų veiklų skaičius.	15	I: 5 I+II:5+0 I+II+III: 5+0+3 I+II+III+IV (metinis): 5+0+3+0 8
2.3. Sudaryti sąlygas darbo su jaunimo gatvėje / mobiliojo darbo su jaunimu veiklai ir / ar jos plėtrai (užtikrinti finansavimą,	2.3.1. Atlikta mobiliojo darbo su jaunimu vietos (-ų) / aplinkos, kur galėtų vykti mobilusis darbas su jaunimu analizė (gyventojų skaičius, vietų skaičius, jaunų žmonių / dalyvių galimas skaičius ir pan.), ir pasidalinta su Jaunimo reikalų departamentu.	Analizė atlikta	I: neatlikta I+II: neatlikta I+II+III: neatlikta I+II+III+IV (metinis): neatlikta
	Bendru sutarimu su JRD, nutarta mobiliojo darbo su jaunimu vietos (-ų) / aplinkos, kur galėtų vykti mobilusis darbas su jaunimu analizė atlikti 2021 m.		
	2.3.2. Mobiliojo darbo su jaunimu plėtra uždavinio arba priemonės forma įtraukta į Savivaldybės strateginio planavimo dokumentus (trimečiai strateginiai veiklos planai,	Mobilusis darbas įtrauktas į	I: - I+II: -

įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.)	Savivaldybės strateginis plėtros planas).	Savivaldybės strateginius dokumentus	I+II+III:- I+II+III+IV (metinis): Neįtrauktas
	2020–2022 metų strateginiame veiklos plane Kultūros ir turizmo, sporto, jaunimo ir bendruomenių veiklos aktyvinimo programa bendrai, atskirai mobilus darbas nėra išskirtas. Programos tikslas: Skatinti jaunimo iniciatyvas ir aktyvią visuomeninę veiklą. Uždavinys: Kurti patrauklias sąlygas jaunimo ir jaunimo organizacijų veiklai, jaunimo politikos pagrindų įstatymo įgyvendinimui.		
	2.3.3. Užtikrintas nuoseklus mobiliojo darbo su jaunimu įgyvendinimo Savivaldybėje finansavimas. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta finansavimo suma.	16 500	I: I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis): Finansavimas užtikrintas, bet sumos įvardyti neįmanoma
	Mobilųjį darbą su jaunimu Skuodo r. vykdo Skuodo atviras jaunimo centras, kuris išlaikomas Savivaldybės biudžeto lėšomis. Mobiliajam darbui skiriamas finansavimas nėra išskiriamas atskira eilute, o paprasčiausiai integruotas į bendrą SAJC finansavimą.		
	2.3.4. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai finansuojamų jaunimo darbuotojų, vykdančių mobilųjį darbą su jaunimu, etatų skaičius metų pabaigoje.	1	I: - I+II: - I+II+III: - I+II+III+IV (metinis): -
	SAJC yra trys jaunimo darbuotojų etatai, kurie vykdo ne tik atvirąjį, bet ir mobilųjį darbą, konkrečiai etatai būtent mobiliajam darbui, išskirti nėra.		
	2.3.5. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai finansuojamų jaunimo darbuotojų, vykdančių mobilųjį darbą su jaunimu, skaičius metų pabaigoje.	3	I: 2 I+II: 2 I+II+III: 2 I+II+III+IV (metinis): 3
	Visi trys SAJC darbuotojai vykdo mobilųjį darbą.		
2.4. Užtikrinti darbo su jaunimo gatvėje / mobiliojo darbo su jaunimu teikiamų	2.4.1. Komandų, vykdančių mobilųjį darbą su jaunimu, kurią sudaro ne mažiau nei du jaunimo darbuotojai, skaičius.	1	I: 1 I+II: 1+1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1
	2.4.2. Vietovių, kuriose vykdomas mobilusis darbas su jaunimu, skaičius.	5	I: 3 I+II:3

paslaugų įvairovę ir kokybę.			I+II+III: 3
			I+II+III+IV (metinis): 3
2.4.3. Mobilųjį darbą su jaunimu vykdančia, finansuojama arba kofinansuojama Savivaldybės biudžeto lėšomis organizacija, suderintas ir patvirtintas darbo su jaunimu gatvėje metinis veiklos planas bei planuojami pasiekti kiekybiniai ir kokybiniai rodikliai bei atliktas šio plano pasiektų rodiklių įvertinimas.	Metinis veiklos planas sudarytas		I: sudarytas
			I+II: -
			I+II+III:
			I+II+III+IV (metinis): Metinis veiklos planas sudarytas.
Plano pasiektų rodiklių įvertinimas planuojamas 2021 m. sausio mėn.			
2.4.4. Mobiliojo darbo su jaunimu komandos išvykų, skirtų mobiliojo darbo vykdymui, skaičius.	90		I: 15
			I+II: 15+18
			I+II+III: 15+18+14
			I+II+III+IV (metinis): 15+18+14+16 (įskaičiuojant nuotoliniu būdu) 63
2.4.5. Unikalių jaunų žmonių, su kuriais vykdančiam mobilųjį darbą su jaunimu, palaikomas reguliarus kontaktas, skaičius.	60		I: 6
			I+II: 6+0
			I+II+III: 6+0+5
			I+II+III+IV (metinis): 6+0+5+0 11
2.4.6. Naujai įtraukto jaunimo dalis procentais nuo nuolat (du ir daugiau kartų metinio veiklos plano įgyvendinimo metu) mobiliosiose veiklose besilankančio jaunimo skaičiaus.	15		I: 6
			I+II: 6+0
			I+II+III: 6+0+5
			I+II+III+IV (metinis): 6+0+5+0 11
2.4.7. Veiklų, skatinančių jauną žmogų įsitraukti į visuomeninę veiklą (jaunų žmonių pasitikėjimo savimi stiprinimas; savo vietos visuomenėje įsisavinimas; informavimas apie mokymosi, savanorystės galimybes; skatinti/motyvuoti jaunos žmones prisidėti prie švenčių minėjimo), skaičius.	10		I: 3
			I+II: 3+0
			I+II+III: 3+0+0
			I+II+III+IV (metinis): 3+0+0+2 5
2.4.8. Veiklų, nukreiptų į individualų darbą su jaunais žmonėmis (ieškoma aktualių jaunimui problemų sprendimų; jauni žmonės bus asmeniškai konsultuojami įvairių	10		I: 5
			I+II: 5+4

	gyvenimo situacijų klausimais; siekiant visapusiškai padėti veiklos teritorijoje gyvenančiam jaunimui sukurti tarpžinybinį tinklą su veiklos teritorijoje veikiančiomis ir su jaunimo reikalais susijusiomis institucijomis/organizacijomis), skaičius.		I+II+III: 5+4+5 I+II+III+IV (metinis): 5+4+5+2 16
	2.4.9. Veiklų, nukreiptų į darbą su jaunimo grupėmis (tolerancijos vienas kitam jaunimo tarpe įtvirtinimas; komandinio darbo įgūdžių lavinimas; idėjų dalijimasis, suteikti galimybę jauniems žmonėms prisiiimti tam tikras atsakomybes, mokytis iš patirties, dalintis jausmais, išgyvenimais; teikti vieni kitiems grįžtamąjį ryšį), skaičius.	5	I: 7 I+II: 7+5 I+II+III: 7+5+6 I+II+III+IV (metinis): 7+5+6+6 24
	2.4.10. Užtikrinamas mobiliojo darbo su jaunimu veiklos vykdymas, darbuotojų išlaikymas.	Veikla vykdoma, darbuotojai išlaikomi	I: I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis): Veikla vykdoma, darbuotojai išlaikomi
	Skuodo rajono savivaldybės biudžeto lėšos.		
2.5. Vystyti jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugas.	2.5.1. Viešinama informacija apie apskrityje veikiančią jaunimo informavimo ir konsultavimo (toliau - JIK) centrą arba tašką.	Informacija viešinama	I: - I+II: - I+II+III: I+II+III+IV (metinis): Informacija viešinama
	Informacija skelbta SAJC internetiniame puslapyje, SAJC bei JRK <i>facebook</i> profiliuose, individualiai.		
	2.5.2. Jauni žmonės nukreipiami į apskrityje veikiančią jaunimo informavimo ir konsultavimo centrą arba tašką.	Jauni žmonės nukreipiami į JIK tašką arba centrą	I: - I+II:- I+II+III: - I+II+III+IV (metinis): Jauni žmonės nukreipiami į JIK tašką arba centrą
	Skuodo atviras jaunimo centras atlieka dalį JIK taško / centro funkcijų, esant poreikiui informuoja apie esančius arčiausiai: Klaipėdos ir Telšių apskrityse.		
3. Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra.			

3.1. Skatinti jaunų žmonių aktyvumą ir dalyvavimą jaunimo, jaunimo organizacijų veikloje.	3.1.1. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirtas finansavimas nevyriausybinių jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių jaunimo veikloms (programoms, projektams, iniciatyvoms ir pan.) įgyvendinti.	4000	I: - I+II: 1 700 I+II+III: - I+II+III+IV (metinis): 1700
	2020 m. birželio 18 d. įsakymas Nr. A1-461 „Dėl Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomenės veiklos stiprinimo 2020 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.5 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ lėšų skyrimo“ – 1 700 Eur		
	3.1.2. Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotų nevyriausybinių jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių įgyvendintų jaunimo veiklų (projektų, iniciatyvų ir pan.) skaičius.	5	I: 0 I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1
	Šiais metais kovo 27 d. numatytas bendras biudžetas ir bendras konkursas visoms rajono NVO. Finansuotas 1 jaunimo organizacijos projektas: Valančiukų kuopos „Atrask save iš naujo – 16“ projektas, skirta 1 700 Eur. Paraišką pateikė tik ši viena jaunimo organizacija.		
3.2. Užtikrinti jaunų žmonių interesų atstovavimą, sprendžiant Savivaldybės jaunimo politikos klausimus.	3.2.1. Savivaldybės komisijų ir / ar darbo grupių, į kurių veiklą įtraukti Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos ir / arba Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos jaunimo atstovai, skaičius.	1	I: 2 I+II: 2 I+II+III: 2 I+II+III+IV (metinis):2
	Savivaldybės JRT jaunimo atstovai įtraukti į NVO tarybą ir į Kultūros ir meno tarybą.		
	3.2.2. Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos ir / arba Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos jaunimo atstovų, kurie įtraukti į Savivaldybės komisijų, darbo grupių veiklą, skaičius.	1	I: 1 I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1
	3.2.3. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius, įvertinęs, ar į Savivaldybės teritorijoje veikiančių miesto vietos veiklos grupės (toliau - VVG) ir (arba) kaimiškų vietovių vietos veiklos grupės valdybą yra įtraukti jaunimo atstovai ir susipažinęs, kokia tvarka jaunimo atstovai yra deleguojami ir tampa vietos veiklos grupės valdybos nariais, pateikia susijusią informaciją Departamentui.	Įvertinta VVG sudėtis ir jaunimo atstovų į ją įtraukimas	I: I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis): Įvertinta VVG sudėtis ir jaunimo atstovų į ją įtraukimas
Nuo 2019 m. VVG sudėtys nėra pasikeitusios. Miesto VVG yra 1 valdybos narys iki 29 m. Kaimiškoje VVG iki 29 m. valdyboje iš 11 narių yra 3 jauni žmonės. Kalbėta su kaimiškosios VVG pirmininke.: Jaunimo organizacijos gali siūlyti savo atstovus į VVG, tačiau kaimo teritorijoje nėra registruotų jaunimo organizacijų, todėl ir nariais nėra galimybės tapti. Pagal įstatus (suderinus su ŽŪM) jauni žmonės yra iki 40 m., nes jiems labai sudėtinga išlaikyti jaunus žmones iki 29 m. Nenaudinga dažnai keisti valdyboje esančius narius.			

	Sukurta ir viešinama apklausa jaunimo užimtumo galimybės Skuodo rajone, apklausos vykdymas pratęstas ir rudenį. SJRT posėdyje aptarti rezultatai.		
3.3. Užtikrinti efektyvų Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbą.	3.3.1. Užtikrintas Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos planavimas ir viešinimas: rengiami metiniai veiklos planai, posėdžių protokolai, veiklos ataskaitos, viešinama internete.	SJRT veikla planuojama ir viešinama	I: 2
			I+II: 2+1
			I+II+III: 2+1+1
			I+II+III+IV (metinis): 5
	2020 m. įvyko 5 SJRT posėdžiai, dalis nuotoliniu būdu. 2020 m. vasario 4 d. protokolu Nr. JP-1 patvirtintas SJRT 2020 metų veiklos planas. http://www.skuodas.lt/aktuali-informacija/jaunimui/ Kol kas vieši tik 4 protokolai. Paskutiniajame protokole įvardyti Jaunimo apdovanojimų 2020 laimėtojai, tad kol apdovanojimai nebus išdalinti, protokolas viešinamas nebus.		
	3.3.2. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų Savivaldybės tarybai, administracijai dėl rengiamų teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais, skaičius.	1	I:-
			I+II:-
		I+II+III:	
		I+II+III+IV (metinis): 0	
3.3.3. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius (arba vidutinės trukmės) strateginio planavimo dokumentus skaičius.	1	I:	
		I+II:	
		I+II+III:	
		I+II+III+IV (metinis): 0	
3.3.4. Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimas yra vertinamas pagal Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų vertinimo kriterijus, vadovaujantis Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. 2V-105 (1.4) "Dėl Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų patvirtinimo".	SJRT atitinka rekomendacijas	I: -	
		I+II:-	
		I+II+III:-	
		I+II+III+IV (metinis):	
		Vertinimas atliktas, SJRT atitinka rekomendacijas	
2020-12-28 Nr. (4.1.20)-R2-3019			
2020 m. birželio 10 d. Skuodo rajone lankėsi ir jaunimo reikalais, jaunimo politika rajone, vykdomomis veiklomis jaunimui domėjosi Kretingos rajono savivaldybės mero pavaduotojas Dangiras Samalius ir Kretingos rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nariai. Pristatyta bendra situacija Skuode, jaunimo užimtumo galimybės, aplankytas Skuodo AJC pristatyta jo veikla, irklavimo bazė, Skuodo parkas, kuriame vyko tinklinio varžybos. Tikimasi tolesnio bendradarbiavimo, apsilankyti Kretingos atviroje jaunimo erdvėje, susipažinti su laisvalaikio galimybėmis jaunimui Kretingoje. https://www.skuodas.lt/naujienos/pasidalinta-jaunimo-politikos-igyvendinimo-skuodo-rajono-savivaldybeje-geraja-patirtimi/			
KITOS VEIKLOS SRITYS			
4. Faktais ir žiniomis grįstos jaunimo politikos įgyvendinimas.			
4.1. Skatinti efektyvų jaunimo	4.1.1. Renkami ir Departamentui pateikiami Savivaldybės duomenys dėl jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu (pagal Departamento parengtą Jaunimo	Duomenys renkami ir	I: teikiama
			I+II: teikiama

politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.	politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijų sąrašą).	pateikiami	I+II+III: teikiama I+II+III+IV (metinis): Duomenys renkami ir pateikiami
	4.1.2. Remiantis Departamento patvirtintomis rekomendacijomis, renkama ir Departamentui teikiama informacija apie Savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravusius neaktyvius jaunos žmones.	Duomenys renkami ir pateikiami	I: pateikta I+II: pateikta I+II+III: pateikta I+II+III+IV (metinis): Duomenys renkami ir pateikiami
5. Jaunimo politikos stiprinimas vietos lygmeniu.			
5.1. Užtikrinti nuoseklų ir efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.	5.1.1. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius vykdo funkcijas pagal SADM įsakymu patvirtintą tipinį savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybės aprašymą bei Departamento rekomendacijas.	Aprašymas patvirtintas ir funkcijos vykdomos pagal 5.1.1 nurodytus dokumentus	I: funkcijos vykdomos I+II: funkcijos vykdomos I+II+III: funkcijos vykdomos I+II+III+IV (metinis): Patvirtintas naujas pareigų aprašas, funkcijos vykdomos.
			5.2. Skatinti jaunimui palankias sąlygas gyventi ir dirbti Savivaldybėje.
5.2.2. Finansuojamos ir įgyvendinamos jaunų žmonių verslo skatinimo programos ir projektai. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų jaunų žmonių verslo skatinimui skiriama suma.	60 000	I: 0 I+II: 4 671,63 I+II+III: I+II+III+IV (metinis): 4671,63	
		Skuodo Pranciškaus Žadeikio gimnazija dalyvauja miesto VVG veikloje ir, pateikusi projektą, verslumo skatinimui įsigijo priemonių bei mokymų už 14 tūkst. eurų	
3.4.1.7. priemonė Jaunimo ir jaunų šeimų motyvavimo programa (preliminari suma 18 500 Eur) – lėšos specialistams pritraukti į Skuodo rajoną.			Jauniems Skuodo Pranciškaus Žadeikio gimnazijos bei Skuodo meno mokyklos mokytojams kompensuoti kelionės į darbą išlaidas (15.60 Eur už dirbtą dieną), tačiau dėl COVID-19 priemonė taikyta minimaliai.
3.4.1.8. priemonė. Šeimų stiprinimo programa – 4000 Eur (naujagimio krepšeliams).			

	<p>Nupirka 100 vnt.(4 000 Eur) naujagimių krepšelių, teikiami kraiteliai šeimoms susilaukusioms naujagimių ir deklaravusioms gyvenamąją vietą Skuodo rajono savivaldybės teritorijoje. Krepšeliai teikiami seniūnijos pasirinktu būdu, miestelių švenčių metu, taip atkreipiant visuomenės dėmesį į jaunas šeimas. Kitų seniūnijų gyventojus lanko socialiniai darbuotojai.</p> <p>5.1.1.1. priemonė Verslumo iniciatyvų skatinimo programa (preliminari suma 15 000 Eur). Pagal šią priemonę lėšų skirta dviem (14-29 m. amžiaus) asmenims, 2971,63 Eur</p> <p>PASTABA: planuojamuose pasiekti rezultatuose numatytos sumos neatitinka tikrovės, nežinau iš kur tokius skaičius ištraukė mane vadavusi kolegė. Šios sumos skiriamos įvairioms verslo skatinimo programoms ir pan, bet jose dalyvauja ir finansavimą gauna ne tik jauni žmonės.</p>		
6. Tarpkultūrinio mokymosi skatinimas.			
6.1. Skatinti tarptautinės savanorystės galimybes.	6.1.1. Metų pabaigoje esančių Europos solidarumo korpuso kokybės ženklą gavusių organizacijų skaičius Savivaldybėje	1	I: 0
			I+II:-
			I+II+III: 0
			I+II+III+IV (metinis): 0
	6.1.2. Metų pabaigoje pateiktų Europos solidarumo projektų skaičius.	1	I: -
			I+II:
			I+II+III:
			I+II+III+IV (metinis): 0
	6.1.3. Renginių skaičius, kuriuose Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius – Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros konsultantas – skatina informacijos apie Erasmus+ ir Europos solidarumo korpusą galimybės sklaidą, pagal poreikį konsultuoja jaunus žmones.	1	I: 0
I+II:0			
I+II+III: 0			
I+II+III+IV (metinis): 0			


2 lentelė (teikiama tik IV ketv. ataskaitoje). Pateikiami susumuoti ir apibendrinti 2020 metų (aktualūs 2020-12-31 dienai) jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu duomenys pagal nurodytus Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijus

Nr.	Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijai	2020 m. duomenys (skaičius)	Pastabos, komentarai (jeigu yra)
1.	Atvirųjų jaunimo centrų (AJC), vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, skaičius	1	
2.	Atvirųjų jaunimo erdvių (AJE), vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, skaičius	0	
3.	AJC ir AJE tiesiogiai su jaunimu dirbančių jaunimo darbuotojų, nuosekliai finansuojamų savivaldybės biudžeto lėšomis, etatų bendras skaičius	3	
4.	Komandų (sudarytų iš ne mažiau kaip 2 jaunimo darbuotojų), vykdančių mobilųjį / darbą su jaunimu gatvėje, skaičius	1	
5.	Vietų, į kurias vyksta mobiliojo / darbo su jaunimu gatvėje komanda (sudaryta iš ne mažiau kaip 2 jaunimo darbuotojų), skaičius	3	

6.	Bendras savivaldybėje veikiančių AJC ir AJE unikalių lankytojų skaičius	215	
7.	Mobiliojo / darbo su jaunimu gatvėje įgyvendinimas – unikalių jaunų žmonių, su kuriais palaikomas reguliarus kontaktas, skaičius	11	
8.	Jaunimo iniciatyvų, veiklų projektų, finansuotų savivaldybės biudžeto lėšomis, dalyvių ¹ - jaunų žmonių (14-29 m.), skaičius	30	
9.	Yra suformuota ir patvirtinta savivaldybės jaunimo reikalų taryba (narių skaičius)	8	
10.	Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pasiūlymų (rekomendacijų), susijusių su jaunimo politikos įgyvendinimu, pateiktų savivaldybės administracijai, tarybai, skaičius	0	
11.	Skirtas finansavimas atvirajam darbui su jaunimu savivaldybėje įgyvendinti (AJC ir AJE jaunimo darbuotojų etatams, patalpoms, veikloms jaunimui), iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	48 000	
12.	Skirtas finansavimas mobiliajam / darbui su jaunimu gatvėje savivaldybėje įgyvendinti (jaunimo darbuotojų etatams, patalpoms, veikloms jaunimui), iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	SAJC lėšos	Mobilųjį darbą užtikrina SAJC, atskiras finansavimas nėra skiriamas.
13.	Skirtas finansavimas jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui, iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	0	
14.	Skirtas finansavimas jaunimo iniciatyvoms ir projektams įgyvendinti, iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	4000	Panaudoti tik 1700 eur
15.	Atlikti savivaldybės jaunimo (14-29 m.) situacijos, jaunimo problematikos tyrimai, analizės, jaunimo politikos kokybės vertinimas	-	Nebent galima priskaičiuoti nedidelės apimties, SJRT atliktą tyrimą, siekiant išsiaiškinti jaunimo užimtumo aktualijas. Tokiu atveju – 1.

Ieva Gembutienė, 8 637 63757, ieva.gembutiene@skuodas.lt

(rengėjo vardas ir pavardė, telefono nr., el. pašto adresas)



(parašas)

¹ Dalyvis – asmuo, kuriam yra skirta iniciatyva ir kuris dalyvauja numatytoje veiklose (pvz., numatytų renginių dalyvis, paslaugų gavėjas)